Figura Gen. i. Terra erat inanis et vacua et tenebre erat super faciem abyssi et spūs dominus ferebat super aquas. Dixitque deus: fiat lux. Et facta est lux. Et videtur deus luce quod esset bona. et dicitur. a tenebris appellavitque lucem. die et tenebris noctem. Per terras intellige metem terrenam quod inanis est et vacua bonis spūs libet. Per abyssum autem animam hominis inscrutabiliter. Per tenebras affectiones inordinatas quod tenebrose sunt. Per aquas aie potestias gratia et virtutibus per spūscetum informandas finitum beneplacitu[m]. Per lucem spūsceti gloriam. per divisionem lucis a tenebris separationem propria ab impensis quod marie fit per inhabitacionem spūsceti. In Ioh. vij. Spūs est quod vivificat mouendo. sicut spūs ad bonum et spūs aliter illuminando. In h[ab]entes spūsanum sicut filii lucis. Theologus dicit vos filii lucis estis et filii non estis non eritis neque tenebrae.

Secundus articulus. In hoc monone dominus destruxit alijs ordinib[us] ad spūsceti susceptione disponentibus.

Prima est corporalis coibitio.

Secunda mundani amoris abiectio

Tertia est affectualis oratio.

Prima igit[ur] est secunda. Oportet enim hominem a corporalibus et sensibilibus animam coibere et abstineremus ut recipere valeat spūscetum. Non enim sic est post hoc spūs carnalitatem. Abstinere itaque debet homo a numero ciborum: potu: sonoro: locutorio: risu: delitio: ab aspectu mulierum: ab hominum cōversatione. Nota solitudinem. Videtur quod in lignis viridibus et inadefactis si apponatur ignis non accendunt quicquam ligna sint secca. Ita ut vobis persone dissolute in cibo et potu et

sunt ut ligna viridia. Optime ergo tales siccari et non ita separe comedere: bibere: dormire: et sic de alijs. Abstinere etiam a negotiis mundanis et h[ab]emoniis: et tunc ignis spūsceti accedet in vobis. Legimus Ezechieli xxxvij. quod Ezechieli fuit onus magnus caput plenum ossibus mortuorum: quibus ossibus de propria ex parte dei ossa arida audire verbū domini. Hec deus dicit: Ecce ego iterum mittam in vos spiritum et vestis spūs. Ossearida sunt persone abstinentes a cibis delicatis et mundanis negotiis. In his mittit deus spiritum suum. In ea apostoli postquam letumauerunt et fuisse inclusi domo quod a mundo abstracti: dat est spūs. Theologus. Secunda est mundani amoris abiectio. quod dicitur. In Ioh. vij. Spiritus veri misericordia non potest accipere. Unde dicitur. item mundi amatores. ut exponeat Augustinus. i. Lib. de origine animalium. q[ua]ntum spiritus dei. Nota: Figuram in Gen. viij. De columba quam noe misericordia emitte de arca ut videtur si iam cessasset aqua: quod cum non inueniens ubi requiesceret pes eius reverla est ac cum in arca. Aque enim erat super universas terras. Columba signat spūscetum. Lu. iiij. Descedit spūscetus corporali specie sicut columba. tamen noe dicitur deus de arca. id est de celo mittit columbam a spūscetu[m]: et venit ad palatium domino regalis locum et inuenit eos plenos iniusticia et rapina et tamen non inuenit ubi requiesceret pes eius. Ut enim ad platos ecclesie et inuenit eos plenos simonia: gulositate: luxuria: superfluitate: et negligentijs circa curas aiaz et non inueniens ubi regat. Uertitur ad mercatores et videtur ibi tot usururas: fraudes: et deceptio[n]es: rediuit ad arcam. Genit ad monasterium et videtur non seruatur ibi vota neque ceremoniae recte: sed sicut ibi mimicicie: divisiones et non inventus ubi regat. Esta est ratio que mundus. id est homines carnali et mundiali viuenter non potest regere spūscetu[m]: vices propter peccata. Unde dicitur istud sciam et dicamus cum patre. Lor[us] misericordia mea est: et sp[iritu] re. in. in psalmis meis. Tertia est affectualis oratio: Non enim dignus est h[ab]ere spūs. quem non petat. Et iudeo Sapientia. vi. dicitur: Invoca u[er]um et venit in me spūs sapientie. Et Sapientia. vi. Preoccupat eos quod securus. Supponit autem desiderandum est spūsceti aduentum. Tunc propter euadendam spūs maligni crudelitatem. Si enim spūscetus abest: spūs malignus adest. Dicitur Hieronimus. vij. Crudele est et non misericors. Propter spūsceti sublimitatem. G[ra]tia in omni p[ro]positu.